
 Zápis  z     Konference  Krajské rady seniorů  Olomouckého  kraje   

Termín a místo konání:

22. listopadu 2016, Kongresový sál Krajského úřadu v Olomouci – II. patro.

Přítomni za KRS Olomouckého kraje:

Předsedkyně KRS Olomouckého kraje Milena Hesová

Členové:  Ing. Vladimír Krušina, Marta  Studená, Bc. Zdena Marcinková, Jiří Soldán, Ing. Jiří
Hambálek, Vlasta Ondrušková, Jana Absolonová, Jana Ščepicová, Marie Hundáková, Olga
Kuchařová, Lubomír Faltus, JUDr. Jan Borek, RNDr. Jiří Stranyánek, Jaroslava Köhlerová,
Věra Rollerová, Květoslav Pytlíček.

Hosté:

Předseda Rady seniorů ČR Dr. Zdeněk Pernes, hejtman Olomouckého kraje Mudr. Otto
Košta,Ph.D.,  náměstek hejtmana Mgr. František Jura, ředitelka Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Lucie Štěpánková, předseda správní rady Nadace Malý Noe-
Jaroslav Strejček, šéfredaktorka magazínu pro seniory „Moravský senior“ Veronika
Kolesárová, MGR Jaromír Navrátil- koordinátor VU3V,Mudr. Petr Hlavatý

V 8:30 – zahájení prezence

 V 9:00 přívítala všechny přítomné delegáty konference předsedkyně KRS Olomouckého
kraje Milena Hesová a předala slovo Mudr.Hlavatému, který přednesl edukační přednášku na
téma pneumokoková infekce a očkování.Rada seniorů bojovala za to, aby senioři starší 65 let
měli očkování proti pneumokokovým infekcím zdarma. Loni na podzim v ČR vstoupila
v platnost novela zákona o veřejném zdravotním pojištění, která umožňuje seniorům nad 65
let očkovat se proti pneumokokovým infekcím (zejména zápalu  plic, zánětům průdušek,
pneumokokové meningitidě) s příspěvkem pojišťoven.

Add.1               v 10:00 zahájila Konferenci Krajské rady seniorů Olomouckého kraje
předsedkyně Milena Hesová. Přivítala všechny delegáty a jmenovitě hosty.Seznámila všechny
přítomné delegáty s navrženým programem. Konstatovala, že volební Konference KRS OL je
usnášeníschopná, z celkového počtu 72 přítomných delegátů je 68 delegátů s hlasem
rozhodujícím a 3 delegáti s hlasem poradním.  Dále vyzvala přítomné delegáty o doplnění
navrženého programu a následně nechala program schválit.

Návrh usnesení :

Delegáti schvalují program Konference KRS Olomouckého kraje

Program:

1. Zahájení – přivítání delegátů a hostů

2. Organizační opatření, volba komisí ( volební a návrhová)

3. Zpráva o plnění programu RS ČR od 2. Sjezdu RSČR

4. Zpráva o činnosti krajské rady seniorů od 2. Sjezdu RS ČR



5. Zpráva o hospodaření krajské rady seniorů

6. Zpráva kontrolní a revizní komise krajské rady seniorů

7. Zpráva volební komise, potvrzení členů krajské rady a krajské kontrolní a revizní
komise, kteří byli do obou orgánů delegováni členskými organizacemi, institucemi
a kluby.

8. Tajná volba předsedy, místopředsedů a dalších členů předsednictva krajské rady,
předsedy a místopředsedy krajské kontrolní a revizní komise

9. Diskuse

10. Volba delegátů na 3. Sjezd RS ČR, nominační návrhy vedoucích představitelů RS
ČR

11. Různé – veřejná sbírka „Vánoční dárek Malý Noe 2016“.

             – seniorské cestování 2016 

12. Závěr

Výsledek hlasování:       pro:  68            Proti:    0        Zdrželi se :      0

    Usnesení  bylo jednomyslně  schváleno.     

Řízením Konference KRS OL byl pověřen p.Ing.Vladimír Krušina – I. místopředseda KRS
OL

Add.2.

Ing. Krušina oznámil návrhy na volby komisí:

- Volební komise:          Bc. Marcinková, Ing. Hambálek a Ing. Stranyánek

- Mandátová komise:   paní Köhlerová a pan Faltus

- Návrhová komise :    pí Hundáková Marie,p.JUDr. Borek

Zapisovatelem je určena Věra Rollerová.

Ověřovatelé: p.Jiří Soldán,p.Květoslav Pytlíček

Návrh usnesení:

Delegáti schvalují návrhy jednotlivých komisí,zapisovatele i ověřovatelů.

                 Výsledek  hlasování:     Pro:   68      Proti:   0                   Zdrželi se :   0

Usnesení  bylo  jednomyslně schváleno.

Termín dalšího zasedání KRS bude 5. 12. 2016 v     9 hodin.  

Předsednictvo KRS OL bere termín dalšího zasedání na vědomí.

Předsedkyně KRS paní Milena Hesová dala slovo hostům:

- Pan hejtman Olomouckého kraje Oto Košta:



Pozdravil přítomné a uvedl, že jako lékař s velkou praxí ví, že u člověka je velmi důležité
mimo zdravotního stavu také psychika. Toto se hlavně týká seniorů, kteří jsou osamělí a
podlehnou nabídkám různým podvodníkům a šmejdům. Pan hejtman poděkoval KRS za
odvedenou práci, nabídl spolupráci s KRS ,přislíbil podporu KRS OL.

- Náměstek hejtmana František Jura:

Pozdravil přítomné, poděkoval za pozvání a uvedl, že předpokládá dobrou spolupráci s KRS.

- Ředitelka KÚ  Mgr.Lucie Štěpánová:

Pozdravila přítomné, poděkovala paní Hesové a KRS za velmi dobrou práci  a slíbila podporu
KRS v příštím volebním období.

Add.3

Předseda Rady seniorů ČR Zdeněk  Pernes:

Pozdravil přítomné, pochválil a poděkoval KRS Olomouckého kraje a paní předsedkyni KRS
za velmi dobrou práci. Hovořil o přípravě 3. Sjezdu Rady seniorů ČR,  která se bude konat 12.
5. 2017, dále o jednání s vládou ČR o valorizaci penzí, návrhu Rady seniorů o změně
mechanismu valorizací a o zdravotnictví, o Zákonu o seniorech,Zákonu o sociálním bydlení.
Dále hovořil o důležitosti KRS  a její významné činnosti pro seniorskou populaci. Poděkoval
přítomnému novému krajskému vedení za dosavadní podporu KRS Olomouckého kraje.

Add.4. 

Předsedkyně KRS Olomouckého kraje Milena Hesová seznámila přítomné se zprávou o
plnění programu RS ČR od 2. sjezdu RSČR, to znamená za roky 2015 a 2016 a o činnosti
Krajské  rady seniorů Olomouckého kraje. Vysvětlila nutnost svolání předsjezdové
Konference KRS Olomouckého kraje a zkrácení 4 letého volebního mandátu KRS OL z
důvodu přeregistrování RS ČR z Občanského sdružení na svaz spolků zapsaných

Příloha č. 1

Delegáti konference KRS OL berou zprávu na vědomí.

Add.5.

Pokladní – paní Vlasta Ondrušková seznámila přítomné o stavu finančních prostředků na
účtě: 

 Bylo přijato  317 800,-- Kč              vydáno  262 873,-- Kč        Zůstatek   54 927,-- Kč  

Příloha č.2.

Delegáti konference KRS OL berou  na vědomí.

 



Add.6.

Zprávu kontrolní a revizní komise přečetl předseda KK Květoslav Pytlíček:

Při kontrolách vedení evidence dokladů a pokladny nebyly zjištěny žádné závady.

Příloha č.3.

Delegáti konference KRS OL berou zprávu na vědomí

Add.7.

Paní Marcinková za volební komisi seznámila přítomné s kandidáty do Krajské rady seniorů
Olomouckého kraje a Kontrolní a revizní komise Krajské rady seniorů. Všichni  navržení
členové byli do obou orgánů delegováni členskými organizacemi, institucemi a kluby a
souhlasili písemně  se svoji kandidaturou.

                                                   Hlasovací lístek

                             Krajská rada seniorů Olomouckého kraje

                              Pro čtyřleté volební období 2016 -2020

                                             do 4. Sjezdu RS ČR

1. Hesová Milena – předsedkyně Krajské rady seniorů Olomouckého kraje

2. Krušina Vladimír,Ing. – I. místopředseda předsednictva KRS OL

3. Studená Marta – II. místopředseda předsednictva KRS OL

4. Marcinková Zdena, Bc.- člen předsednictva KRS OL

5. Soldán Jiří- člen předsednictva KRS OL

6. Hambálek Jiří,Ing.- člen předsednictva KRS OL

7. Ondrušková Vlasta   – člen předsednictva KRS OL –pokladník  

8. Absolonová Jana – člen KRS OL – kronikář KRS OL

9. Ščepitová Jana – člen KRS OL

10. Hundáková Marie – člen KRS OL

11. Kuchařová Olga –člen KRS OL

12. Faltus Lubomír ,JUDr., -člen KRS OL

13. Borek  Jan ,JUDr.,-člen KRS OL

14. Stranyánek Jiří ,RNDr., -člen KRS OL

                     Kontrolní a revizní komise Krajské rady seniorů Olomouckého kraje

15. Kohlerová  Jaroslava – předsedkyně Kontrolní komise KRS OL

16. Rollerová Věra -  místopředsedkyně Kontrolní komise KRS OL

17. Pytlíček Květoslav – člen Kontrolní komise KRS OL

Delegáti konference KRS OL berou zprávu na vědomí.



Add.8.

Pan Vladimír Krušina oznámil , že na základě schválení Kolegiem RSČR  bude hlasování
tajné. Delegáti  s hlasovacím právem obdrží hlasovací lístek  s kandidáty, který mohou upravit
v případě svého  nesouhlasu škrtáním celého jména a dopsáním svého návrhu.

Bude provedena tajná volba předsedy, místopředsedů a dalších členů předsednictva krajské
rady, předsedy a místopředsedy krajské kontrolní a revizní komise na jednom hlasovacím
lístku vhozením do urny.

Návrh usnesení:

Delegáti konference souhlasí s tajnou volbou.

Výsledek hlasování :                Pro:   68        Proti:     0                      Zdrželi se :    0

Usnesení bylo  jednomyslně přijato.

Volby KRS OL jsou platné, bylo přítomno 55 delegátů a 17 členů KRS, celkem 72
delegátů(68 delegátů s hlasovacím právem + 3 delegáti s hlasem poradním) odevzdáno
bylo 68  platných hlasovacích lístků.

Výsledek: Paní Milena Hesová byla jednomyslně zvolena Předsedkyní KRS
Olomouckého kraje pro   

                   další  4 –leté funkční období   

                   dále byla zvolená 14 členná  KRS OL              

                   Krušina Vladimír,Ing. –I.místopředseda  - 68 hlasů

                   Studená Marta -  II.místopředseda           - 66 hlasů

                   Marcinková ZdenamBc,- člen                    -  68 hlasů

                   Soldán Jiří  - člen                                           - 68 hlasů

                   Hambálek Jiří,Ing. – člen                             -  68 hlasů

                   Ondrušková Vlasta – člen, pokladník            - 68  hlasů

                  Absolonová Jana – člen ,kronikář                  - 67 hlasů

                  Ščepitová Jana – člen                                       -67 hlasů

                  Hundáková Marie – člen                                 - 67 hlasů

                  Kuchařová Olga – člen                                     - 67 hlasů

                  Faltus Lubomír – člen                                       - 68 hlasů

                  Borek Jan ,JUDr., - člen                                    - 68 hlasů

                  Stranyánek Jiří,RNDr., -člen                             - 67 hlasů

          

                       Kontrolní a revizní komise:

                Kohlerová Jaroslava – předsedkyně  kontrolní  komise – 68 hlasů

                Rollerová Věra – místopředsedkyně Kontrolní komise  - 68 hlasů



                Pytlíček Květoslav – člen kontrolní komise    -                  - 68 hlasů

               

                 

Add.9.

Diskuse:

- Předseda RS ČR Zdeněk Pernes vysvětlil, proč se volby KRS OL, které se konaly
v roce 2014 na 4 roce  opakují dvou letech. V roce 2017 se budou konat na 3. sjezdu
RS ČR  volby do RS ČR. Vzhledem k tomu, že KRS vznikaly postupně, chce RS ČR
sjednotit volby v celé republice.

- Předsedkyně KRS poděkovala voličům za důvěru. Oznámila, že spolupráce s novým
vedením na hejtmanství je na dobré cestě.

- Paní Nepožítková z Horky poděkovala předsedkyni a celé  Krajské radě za práci.

- Předsedkyně seznámila delegáty s návrhovým plánem KRS OL na rok 2017 a
s přípravou otevření semestrů VU3V od 2.února 2017 na KÚ. VU3V  představil
p.Mgr.Jaromír  Navrátil , který bude koordinátorem Konzultačního střediska VU3V
Provozně ekonomické fakulty České zemědělské Univerzity,ve spolupráci s Krajskou
radou seniorů Olomouckého kraje.Učebna bude na krajském úřadě.

- Šéfredaktorka časopisu „Moravský senior“ poděkovala předsedkyni  za spolupráci
s KRS OL a vyzívá kluby, aby posílaly zprávy a fotografie do redakce na
adresu:Veronika Kolesárová, e-mail: redakce@moravskysenior.cz, telefon:
775 242 270.

Add.10.

Na 3. Sjezd RS ČR byli navžení : předsedkyně KRS OL Milena Hesová,  I. místopředseda
KRS OL Ing. Vladimír Krušina, II. místopředsedkyně KRS OL Marta Studená.

Do předsednictva  RS ČR byla nominována paní předsedkyně KRS OL Milena Hesová.

Návrh usnesení:

Konference KRS Olomouckého kraje schvaluje delegáty za KRS OL Milena
Hesovou,Vladimíra Krušinu a Martu Studenou  na  3.sjezd RS ČR ,dále schvaluje kandidaturu
Předsedkyně KRS OL Mileny  Hesové  do předsednictva  RS ČR.

Výsledek hlasování:                 Pro: 68           Proti:    0       Zdrželi se :  

Usnesení bylo jednomyslně schváleno.

Add.11.

Různé:

- V roce 2016 byla uzavřena dohoda o spolupráci s nadací „Malý Noe“, zástupcem je
pan Jaroslav Strejček. KRS OL vyhlásilo veřejnou  vánoční sbírku, a na dnešní



konferenci byla předána částka 5 200,-- Kč formou darovací smlouvy.Sbírky se
účastnili:

- Milena Hesová -500,-

- Seniorklub Jívová 1500,-

- Seniorklub Skrbeň-500,-

- Spolek vojenských důchodců -500.-

- Veterání policie -1000,- 

- Seniorklub Těšetice -1200.-

KRS Ol děkuje všem ,kteří se na této sbírce podíleli.

- Hejtman KÚ podal návrh na soutěž „Dědeček roku“.

- Ing. Jiří Hambálek informoval o seniorském cestování v Olomouckém kraji. 1. srpna
2016 byl zahájen prodej, a první den bylo prodáno tisíc zájezdů.

Pan Hambálek upozornil, aby si každý zájemce vybral zájezd podle svých možností.
Některé zájezdy jsou pro starší osoby obtížné a nejsou schopné je absolvovat. Dále
uvedl, aby byla zpětná vazba účastníků..

Na rok 2016 bylo plánováno 70 zájezdů pro 3 000 seniorů, ve skutečnosti bylo 59 zájezdů a
na zájezdech bylo 2 634 účastníků.

- Paní Hesová poděkovala panu Hambálkovi a paní Studené za práci při zajišťování
„Seniorského cestování“.Zvláště za vypravení zájezdu pro invalidy.

-

Add.12.

Závěr:

- Ing. Zdeněk Pernes poděkoval KRS OL za dobrou práci, poblahopřál nově zvolené
předsedkyni i nově zvolené radě, popřál hodně štěstí a zdraví.

- Paní Hesová oznámila novému předsednictvu KRS OL , že z dotace zbyly peníze a
proto bylo možné členům KRS zajistit nahrávku z „Babičky Olomouckého kraje“ a
navrhla koupit každému 2 trička , které se využijí na reprezentaci KRS OL  sportovní
hry v roce 2017.

      Návrh usnesení: KRS OL schvaluje zakoupit 50 ks triček pro reprezentaci KRS
Olomouckého kraje a pověřuje předsedkyni k zajištění objednávky.

Výsledek hlasování:                      Pro:  14      proti:  0   Zdrželi se :  0

Usnesení bylo jednomyslně schváleno.



Usnesení:

Na Konferenci Krajské rady seniorů Olomouckého kraje dne 22. 11. 2017 se konaly
volby předsedy, místopředsedů a dalších členů představenstva krajské rady a předsedy a
místopředsedy krajské kontrolní a revizní komise.

Byli zvoleni:

Krajská rada seniorů Olomouckého kraje

1.  Hesová Milena – předsedkyně Krajské rady seniorů Olomouckého kraje

2. Krušina Vladimír, Ing. – I. místopředseda předsednictva KRS OL

3. Studená Marta – II. místopředseda předsednictva KRS OL

4. Marcinková Zdena, Bc. – člen představenstva KRS OL

5. Soldán Jiří – člen předsednictva KRS OL

6. Hambálek Jiří, Ing. – člen předsednictva KRS OL

7. Ondrušková Vlasta – člen předsednictva KRS OL – pokladník

8. Absolonová Jana – člen KRS OL – kronikář KRS Olomouckého kraje

9. Ščepicová Jana – člen KRS OL

10. Hundíková Marie – člen KRS OL

11. Kuchařová Olga – člen KRS OL

12. Faltus Lubomír – člen KRS OL

13. Borek Jan, JUDr. – člen KRS OL

14. Stranyánek Jiří, RNDr – člen KRS OL

Kontrolní a revizní komise Krajské rady seniorů

15. Kohlerová Jaroslava – předsedkyně Kontrolní komise KRS OL

16. Rollerová Věra – místopředsedkyně Kontrolní komise KRS OL

17. Pytlíček Květoslav – člen Kontrolní komise KRS OL

V Šumperku dne 23. 11. 2016 

Zapisovatelka:  Věra Rollerová

Ověřovatelé: Jiří Soldán

                         Květoslav Pytlíček                                        schválila: Milena Hesová    

                                                                                          Předsedkyně KRS Olomouckého
kraje




